
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE

N. 129    del   27/07/2017

OGGETTO : Presa d’atto della relazione del responsabile del settore LL.PP. sul ripristino della pubblica
illuminazione in loc. Marina di Curinga in occasione dello svolgimento delle manifestazioni
del programma estivo 2017.

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno ventisette del mese di   luglio , alle ore 19,20, nella 

sala delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della 

Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori :

Cognome Nome Carica Presente Assente
PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco X
MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna Vice Sindaco X
SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X
FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X
MAIELLO Geom. Antonio Assessore X

                       

Totale         5 0

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà.

Il   Sindaco,   Ing. Domenico Maria Pallaria, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/a/a4/Curinga-Stemma.png


LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate:
- la nota prot. n. 3361 del 19/05/2017, con la quale il Vice Sindaco del Comune di Curinga richiedeva

congruo finanziamento alla Regione Calabria – Assessorato alla tutela dell’Ambiente per la pulizia del
litorale e la realizzazione di attrezzature pubbliche al servizio dei turisti, tra i quali era prevista la
spesa per il ripristino del preesistente impianto di pubblica illuminazione ubicato in loc. Marina di
Curinga, in modo tale da garantire le indispensabili condizioni di sicurezza nell’area interessata dalle
varie manifestazioni;

- la propria Delibera n.115 del 13/07/2017, mediante la quale è stato approvato il programma delle
manifestazioni estive dell’anno 2017, che prevede, tra l’altro, la promozione di eventi ed iniziative di
animazione del litorale compreso nel territorio comunale di Curinga;

Preso atto  della relazione del responsabile dell’Area Tecnica – Settore Lavori  Pubblici,  ing.  Pasqualino
Nicotera,  redatta   in  data  27707/2017  a  conclusione  dell’accertamento  effettuato  di  concerto  con  il
Responsabile del Demanio Marittimo, arch. Nicola Vasta,  e relativa allo stato degli atti che interessano le
occupazioni del demanio marittimo effettuate dal Comune mediante opere pubbliche a  seguito della quale
questa  Amministrazione  è  venuta  a  conoscenza  delle  problematiche  relative  all’occupazione  dell’area
demaniale marittima  loc. marina di Curinga;

Ritenuto:
- di  condividere la soluzione individuata dal Responsabile dell’Area Tecnica – Settore Lavori Pubblici,

poiché in grado di garantire le sufficienti condizioni di sicurezza e di tutela della pubblica incolumità
in  occasione  dello  svolgimento  degli  eventi  previsti  nel  programma  estivo  2017  approvato
dall’Amministrazione  con  delibera  n.  115/2017  e,  in  generale,  di  ripristinare  la  visibilità
serale/notturna della zona di arenile ubicata allo sbocco tra la strada che attraversa la pineta costiera e
la strada parallela alla costa di loc. Marina di Curinga;

- conveniente per  l’Ente limitare il  funzionamento di tale impianto alla  stagione estiva,   al  fine di
contenere  i consumi elettrici a carico del Comune nei periodi non interessati dalla balneazione;

- altrettanto  conveniente  la  prospettata   modalità  temporanea  dell’allestimento  dell’impianto  di
illuminazione,  in  quanto  con la  rimozione dell’impianto possono limitarsi  al  massimo gli  effetti
negativi di possibili atti vandalici e quelli naturali dell’usura per esposizione agli agenti atmosferici;

Visto il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
 il vigente Regolamento di contabilità;
 lo Statuto dell’Ente

Acquisiti sulla presente deliberazione i pareri sulla regolarità tecnico e contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs
267/2000, per come modificato dall’art. 3 del D.L 174/2012, convertito in Legge 213/2012; 
con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge

D E L I B E R A

Richiamare la  premessa,  con quanto in essa  espresso,  quale parte  integrante e sostanziale del presente
deliberato;
Prendere atto, con condivisione, della relazione del responsabile del settore LL.PP. Datata 2770772017 e
sopra meglio esplicitata, allegata al  presente atto per formarne parte integrante e sostanziale,  concernente
l’attività di ripristino della pubblica illuminazione in loc. Marina di Curinga  limitatamente al periodo estivo
al fine di tutelare la pubblica incolumità in occasione dello svolgimento delle manifestazioni del programma
estivo 2017 di cui alla delibera giuntale n.115/2017;
Dare  l’indirizzo agli uffici competenti dell’Area tecnica di porre in essere tutti  gli atti  ed adempimenti
necessari   per  pervenire ad una definizione della problematica emersa a carico del titolo concessorio ed alla
regolarizzazione dei canoni nei periodi dovuti per legge.
 Disporre la pubblicazione del presente provvedimento  completo dei relativi allegati  sul sito istituzionale
dell’Ente  sezione“ Amministrazione trasparente”   sottocategoria “ Provvedimento degli organi di indirizzo
politico”.                                                                                

  D ichiarare, con  separata  ed  unanime  votazione  unanimemente favorevole,  la presente deliberazione 



immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

COMUNE DI CURINGA
    Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

Giu  Giunta Comunale  n.129/2017

        Consiglio Comunale

OGGETTO : Presa  d’atto  della  relazione  del  responsabile  del  settore  LL.PP.  sul  ripristino  della

pubblica illuminazione in loc. Marina di Curinga in occasione dello svolgimento delle

manifestazioni del programma estivo 2017.

 

                   PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata.

Curinga,  lì  27/07/2017
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                F.to     Ing. Pasqualino Nicotera

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto,  si esprime parere  favorevole  in ordine alla regolarità  contabile della deliberazione sopra
indicata.

Curinga, lì 27/07/2017
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

       F.to     Dott. Umberto Ianchello

X



        

Approvato e sottoscritto

   Il Presidente   Il Segretario Comunale

 F.to Ing. Domenico Maria Pallaria  F.to      D. ssa  Rosetta CEFALA’

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15

giorni consecutivi  (art.  124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai

Capigruppo con nota prot. 4881 .

Data 02/08/2017

  Il Responsabile

                                                                                                                    F.to      D. ssa  Rosetta CEFALA’

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  informatico  comunale  per  15  giorni  consecutivi

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

 è divenuta esecutiva il  ....................................................,  decorsi dieci giorni dalla pubblicazione

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

Data 02/08/2017

  Il Responsabile

F.to      D. ssa Rosetta CEFALA’

                                                                                                                                                              

 E’ copia conforme originale

CURINGA, 02/08/2017
Il Segretario Comunale
D.ssa Rosetta CEFALA’


